
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1305 DEL 18-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 368 DEL 18-11-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione di abbonamenti a riviste e
pubblicazioni. Integrazione impegno di spesa per l'anno 2015 (CIG: ZE317254DC).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

PRESO ATTO che il Prefetto della Provincia di Firenze con decreto n. 71701 del 23.07.2015
ha nominato il Viceprefetto Dott. Antonio Lucio Garufi Commissario Prefettizio per la
provvisoria amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino con i poteri spettanti al Sindaco,
alla Giunta e al Consiglio Comunale;

RICHIAMATO il DPR del 26.08.2015 “Scioglimento del Consiglio Comunale di Sesto
Fiorentino e nomina del Commissario straordinario”;

RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n. 39 del 03/11/2015, con il quale
è stato conferito all’Avv. Franco Zucchermaglio l’incarico di Dirigente ad interim del Settore
“Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

RICHIAMATA la propria determina n. 65 (RG 200) del 6.3.2015 “Autorizzazione alla
sottoscrizione di abbonamenti a riviste e pubblicazioni. Impegno di spesa per l'anno 2015”;



CONSIDERATO che il servizio oggetto di affidamento non rientra nell’ambito delle
convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito
www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti del
Servizio Economato e Provveditorato;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal DL 13.05.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, art. 49, comma a);

CONSIDERATO che l’art. 48, comma 3, del citato regolamento elenca le categorie dei beni
e dei servizi per i quali è consentito il ricorso a tale procedura, di cui alla categoria “Forniture
18) – Abbonamenti: periodici e banche dati anche informatici;

DATO ATTO che nella fattispecie l’acquisto può essere effettuato solo tramite le case
editrici ovvero presso i vari concessionari prescindendo dalla richiesta di una pluralità di
preventivi, come previsto dall’art. 49, comma 1, del citato regolamento;

CONSIDERATO altresì che l’acquisto dei quotidiani, delle riviste e delle pubblicazioni sarà
effettuato sia mediante sottoscrizione di abbonamenti annuali, che tramite le edicole locali
Punto e Virgola, Cartoedicola Colonnata di Grazini Andrea, Landrini ed altre presenti sul
territorio di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che la spesa complessiva è ripartita come segue:

Cap. Art. Descrizione

20110 0 Abbonamenti e riviste biblioteca € 400,00

RITENUTO di dare mandato all’Ufficio Economato e Provveditorato di predisporre gli atti
necessari per il perfezionamento dell’acquisto;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO che in data 17.11.2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZE317254DC, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 368 DEL 18-11-2015 - Reg. Gen. N. 1305 DEL
18-11-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it/


RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del 6 luglio
2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in
legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014
n. 89;

DETERMINA

di dare atto che la spesa integrativa afferente l’acquisto di quotidiani, riviste e1.
abbonamenti per l’anno 2015 è indicativamente di € 400,00 compresa Iva;

di impegnare come segue la somma di € 400,00 con scadenza delle obbligazioni al2.
31.12.2015:

Cap. Art. Descrizione
P.Fin. Cod.
Completo

da
impegnare

20110 0 Abbonamenti e riviste biblioteca 1.03.01.01.000 € 400,00

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in5.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 368 DEL 18-11-2015 - Reg. Gen. N. 1305 DEL
18-11-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1, comma 629 lettera b), che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 -
(Operazioni effettuate nei confronti di enti pubblici).

Sesto Fiorentino, 18-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 368 DEL 18-11-2015 - Reg. Gen. N. 1305 DEL
18-11-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione di abbonamenti a riviste e
pubblicazioni. Integrazione impegno di spesa per l'anno 2015 (CIG: ZE317254DC).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6279

Autorizzazione alla sottoscrizione di abbonamenti a
riviste e pubblicazioni. Integrazione impegno di spesa
per l'anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 20110     PIANO FIN: 1.03.01.01.000,
MISS/PROG: 05.02
Abbonamenti e riviste biblioteca

19/11/2015 400,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 400,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 368 DEL 18-11-2015 - Reg. Gen. N. 1305 DEL
18-11-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


